АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА

И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  7 июня    2023 года        № 78

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ
ОБЪЕКТАХ В ЛЕТНИЙ  ПЕРИОД  2023 ГОДА  НА ТЕРРИТОРИИ

ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона  от 06
октября  2003  года  №  131  ФЗ   «Об  общих  принципах   организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,   постановлением  администрации
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от
15.05.2023года №280 «О мерах по обеспечению безопасности людей  на территории
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район»,

администрация Ёмсненского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  план  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на

водных объектах Ёмсненского сельского поселения в летний период  2023 года на
территории Ёмсненского сельского поселения (приложение).

2.  Установить  запрещающие  (предупреждающие)  знаки  в  традиционно
сложившихся местах массового отдыха людей.

3.  Првести  среди  населения  разъяснительную  работу,  направленную  на
предупреждение несчастных случаев на водных объектах  и готовности к действиям
в чрезвычайных ситуациях.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
директора МКУ «АХЦ» Хайдину Т. В.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                 Е. В. Туманов

Приложение
Утверждено

постановлением администрации
Ёмсненского сельского поселения

№ 78    от 07.06.2023 года

План мероприятий по обеспечению безопасности людей в летний период на водных

объектах  территории Ёмсненского сельского поселения
№ Наименование мероприятия Дата

проведения
Ответственный
за исполнение

1 Установка  запрещающих  знаков,
аншлагов  с  информацией  о  запрете
купания и информационный стендов с
телефонами экстренных служб.

в  начале
летнего
периода

Зам. главы
С. А. Лобов
Директор  МКУ
«АХЦ»
Т. В. Хайдина

5 Проведение  в  учреждениях  культуры
познавательных мероприятий с детьми
и  молодежью  по  безопасности
поведения  на  водных  объектах  в
летний период

Постоянно
в  течение
всего
периода

Заведующие
Домов  культуры
Ёмсненского с/п

6 Информирование  населения  в
средствах  массовой  информации  и
информационных  стендах  о  мерах
безопасности,  правилах  поведения  и
действиях  при  возникновении
угрожающих  жизни  ситуаций,
правилах  поведения  и  оказание
помощи

постоянно в
течение
всего
периода

Специалисты
администрации

7 Распространение  памяток  для
населения  о  мерах  безопасности  и
правилах поведения на воде

постоянно в
течение
всего
периода

Специалисты
администрации

8 Организация  встреч  с  населением,
собраний  граждан  по  вопросам
информирования о правилах поведения
на водных объектах в летний период

постоянно в
течение
всего
периода

Специалисты
администрации